Am ordonat să se facă cer
cetări în archivele statului. Nu s'a aflat nici
un cas precedent al greşelii d-tale.

încă nici odată o princesă de sânge
nu şi-a uitat atât de mult de sine ca să sq

Pag- 2. A C T I V I T A T E A Nrul 17

anunţă apariţia » F e d e r a ţi u n e i« în
3 / 15 Ianuarie 1868 în Budapesta.

»...începem anul nou între grele
împrejurări, dar’ cu inima neînfrântă,
cu aşa credinţă necutrierată, ce am
avut pururea — de când am început
a cugeta cu minte bărbătească — în
tru vitalitatea, întru căuşele viitoare
ale naţiunei Române.